

# KURIER POLSKI

Telefony: Centrala . . . . . 33 41 i 31 60 Centrala czynna całą dobę	Wydawca: Spółdzielnia Wydawnicza „Zryw“		Sekretariat redakcji przyjmuje w dni powszednie od godz. 10—12. — Rękopisów nie zwraca się. — Listy należy adresować do redakcji a nie do współpracowników. Za dział ogłoszeniowy redakcja nie odpowiada.
Redaktor Naczelny . . . . . 31 60 Rozmównica publiczna . . . 19 07 Centrala międzym. I. K. P. 00 90	Konto: P. K. O. Nr VI-140 I. K. P.	Bydgoszcz ulica Jagiellońska Nr 17	Konto bieżące: Bank Zw. Spółek Zarobk w Bydgoszczy

Rok I Nr 8  
Poniedziałek, dnia 29 października 1945 roku

Min. spraw zagranicznych Anglii Bevin oświadcza, że:

## Niemcom ufać nie można

Wobec tak wojowniczego narodu, jakim są Niemcy, zachować trzeba jak największą ostrożność



LONDYN (BBC-dr). Prasa angielska rozpisuje się szeroko na temat wczorajszych debat w Izbie Gmin, przy czym największą uwagę poświęca mowie Bevina. Bevin na wstępie swej mowy zaznaczył, że chciałby, by we wszystkich innych krajach Europy parlament mógł tak szczerze i otwarcie poruszać wszelkie problemy, jak parlament brytyjski.

Dalszą część swej mowy poświęcił Bevin sprawie wysiedlenia Niemców z terenów Czechosłowacji, Węgier i Polski. Dużo Niemców — mówił Bevin — zostało na ziemiach tych osiedlonych przez Hitlera. W Czechosłowacji Niemcy sudetcy żyli w zgodzie obok Czechów, zanim przyszli agenci hitlerowscy i rozsadzili państwo czechosłowackie. Z Czechosłowacji wysiedlono około 4 miliony Niemców, z dalszych krajów 4—4 i pół miliona. Są dowody na to — mówił Bevin — że dużo Niemców wysiedlonych z Polski wraca do niej. Liczbę ich oblicza się na 2 miliony.

Omawiając problemy Europy wschodniej i południowej, zaznaczył Bevin, że około 20—25 mil. ludzi znajduje się na wędrownie. Rząd angielski zwrócił się do rządów państw sojuszniczych z apelem, by przeszkodzić temu, by ludzie, którzy nic nie mają z polityką wspólnego, gineli. Poza tym powrotu do swoich krajów oczekuje jeszcze 10 milionów deportowanych.

Następnie poświęcił Bevin kilka uwag Niemcom, którzy zatrudnieni są w Związku Radzieckim przy odbudowie kraju, po czym mówił o umiędzynarodowieniu europejskich dróg wodnych. Taka kontrola międzynarodowa żadnemu z państw zaszkodzić nie może, twierdził Bevin i zaznaczył, że sprawy gospodarcze powinny wyrugować zbytnie skupianie uwag na sprawach granicznych i stref wpływów, czyli bloków. W sprawie roz-

brojenia Niemiec oświadczył Bevin: Zostawilibyśmy Niemcom przemysł przeznaczony do celów pokojowych, ale wobec takiego wojowniczego narodu, jakim są Niemcy, zachować trzeba jak największą ostrożność, gdyż Niemcy są narodem, któremu ufać nie można. W sprawie podniesionych ze strony posłów żądań podniesienia wydo-

bycia węgla w Zagłębiu Ruhry, Bevin odpowiedział, że wydobycie to znacznie się wzmoгло, gdyż np. w lipcu wynosiło ono 1.200.000 ton, a we wrześniu już 3 miliony ton, mimo iż przemysł węglowy Zagłębia Ruhry zatrudnia jedynie 160.000 robotników i robotnicy ci są niedostatecznie odżywiani.

### Europie grozi klęska głodowa

W sprawie pomocy dla Europy, Bevin oświadczył, że kongres amerykański obraduje nad uchwaleniem 450 milionów dla UNRRA. Jeśli kwota ta nie zostanie uchwalona, UNRRA zbankrutuje i wszyscy sta-

bedziemy w obliczu niesłychanej katastrofy w Europie. Wielka Brytania w dziele tym będzie miała udział odpowiedni do udziału Ameryki. Rząd Wielkiej Brytanii mianowicie postanowił obrócić na ten cel 1 proc. ogól-

nych wpływów państwowych. Bevin zakończył swoją mowę uwagą, że zwrócił się do rządów państw sojuszniczych, by przedsięwzięli wszelkie środki zaradcze, by zapobiec temu, by nie ginęli ludzie, którzy nic z polityką nie mieli wspólnego.

Następnie min. wyżywienia Smith przedstawił katastrofalne warunki żywnościowe w całej Europie i nieróżowe horoskopy w tym względzie na przyszły rok. Europie brakuje 3 miliony ton mięsa, oleju i tłuszczu — pół mil. ton, cukru ¼ mil. ton. Klęskę głodową odwrócić będzie można tylko wtedy, o ile dostarczone będą dostateczne ilości pszenicy.

Następnie min. Smith omówił wkład Wielkiej Brytanii w dzieło wyżywienia Europy. Wielka Brytania dostarczyła do czerwca 1945 r. 850 000 ton żywności. Ilość ta podnieśli się do grudnia do 1 miliona ton. Brytyjski zapas żywności zmniejszył się na skutek tego od października 1944 r. do października 1945 r. o 1½ miliona ton.

Pomimo tego nastąpią dodatkowe transporty żywności z Wielkiej Brytanii. Przeznaczone one jednak są jedynie dla brytyjskiej strefy okupa-

cyjnej oraz dla Wiednia. Do większych ofiar Wielka Brytania nie jest zdolna, oświadczył Smith, gdyż dalsza obniżka racji żywnościowych dla ludności jej jest niemożliwa. Jeśli jednak otrzymamy więcej żywności, będziemy szczęśliwi, mogąc podzielić się nadwyżką z innymi krajami.

### Ciężka choroba Wincentego Witosa



KRAKÓW (w.). W stanie zdrowia Wincentego Witosa nastąpiło pogorszenie. Lekarze nastroszeni są pesymistycznie.

### Anglia w kłopotach finansowych

LONDYN, 27. 10. (PAP-bo). Roger Boothy, konserwatywny członek Izby Gmin po powrocie z Stanów Zjedn. oświadczył w parlamencie, że sprawa uzyskania przez Anglię kredytu od USA, napotyka na duże trudności. Boothy ostrzega rząd angielski przed zawieraniem umów długoterminowych, gdyż w obecnym czasie byłyby one zdecydowanie niekorzystne dla Anglii.

## Sabotaż zarządzeń władz amerykańskich

Jakieś tajemnicze siły przeszkadzają w usuwaniu hitlerowców i aresztowaniu ich

NOWY JORK (PAP-bo). Korespondent „New York Herald Tribune“ donosi z Frankfurtu n. Menem, że amerykański zarząd wojskowy wstrzymuje się od aresztowania znanych niemieckich finansistów, nie bacząc na to, że min. spraw wojskowych wydało już w tej mierze dwa zarządzenia, a mianowicie zarządzenie o rozwiązaniu partii narod.-soj. cjalistycznej i wszystkich organizacji faszystowskich, oraz usunięcie hitlerowców z większych przedsię-

biorstw w Niemczech. W rozporządzeniu wykonawczym wymienione są nazwiska dyrektorów, stojących na czele niemieckich spółek przemysłowych, którzy winni być aresztowani.

Jednakże jak się okazuje, w amerykańskiej strefie okupacyjnej kierownicy berlińskich banków nie zostali dotychczas aresztowani. Dyrektor „Dresdener Bank“ Gotz przebywa w Monachium, chociaż związany był niemal z wszystkimi potentatami hitlerowskimi Niemiec. Dyr. „Deu-

tsche Bank“ Eckner mieszka zupełnie swobodnie w strefie francuskiej a 9 niem. dyrektorów przebywa w amerykańskiej strefie okupacyjnej. Nie ujawniono dotychczas miejsca zamieszkania 11-tu dyrektorów „Dresdener Bank“.



KŁOPOTY OJCOWSKIE

Jesteś szczęśliwym ojcem, ale masz równie i obowiązki ojcowe.

## List Trumana do Stalina

MOSKWA (dr). Agencja TASS prosi glosy prasy zagranicznej w sprawie listu, skierowanego przez prezydenta Trumana do Generalissimusa Stalina. Agencja Tass donosi, że ambasador USA w Moskwie, Harriman, oddał Generalissimusowi Stalinowi list Trumana z 14 października dopiero 24 października, i to w miejscowości Sachy na Krymie, gdzie obecnie przebywa generalissimus Stalin. Nastąpiło to na sku-

tek specjalnego polecenia zgłoszenia się celem omówienia komentarza do listu Trumana. Od czasu wręczenia listu odbył Harriman już dwie dłuższe rozmowy z generalissimusem Stalinem po czym powrócił do Moskwy.

NOWY JORK (dr). Agencja Associated Press donosi, że ambasador USA Harriman opuścił stolicę Związku Radzieckiego na kilka dni udając się w nieujawnionym kierunku.

## Francja żąda okrętów niemieckich

PARYŻ (FA). Nawiązując do żądań wysuniętych przez Francję odnośnie przyznania jej części floty niemieckiej, prasa francuska pisze: Marynarka francuska była przed wojną czwartą w rzędzie na świecie. Na skutek działań wojennych Francja straciła 22 jednostki bojowe, a 61 jednostek zatopił marynarze francuscy sami, aby nie dostały się w ręce wroga. Szybka odbudowa floty francuskiej jest w obecnych warunkach nie do pomyślenia i dlatego Francja kategorycznie sprzeciwia się i potępia wysunięty przez aliantów plan niszczenia pozostałej floty niemieckiej. Są to: 3 krążowiki, 14 torpedowców, 12 torpedowców i 111 łodzi podwodnych. Dla potężnej floty angielskiej i amerykańskiej jednostki te są bez znaczenia, a dla Francji staną się początkiem przyszej, nowej floty powojennej. Francja jest skromna, żądając tylko 6 kontrtorpedowców, 6 torpedowców i 6 łodzi podwodnych. Flota francuska oddała aliantom wielkie usługi, przyczyniając się do zwalczania działalności niemieckich łodzi podwodnych, do utrzymania blokady i osłony skutecznych działań wojennych Sprzymierzonych. Z tej też przyczyny żądania Francji powinny być uwzględ-

nione. Są to: 3 krążowiki, 14 torpedowców, 12 torpedowców i 111 łodzi podwodnych. Dla potężnej floty angielskiej i amerykańskiej jednostki te są bez znaczenia, a dla Francji staną się początkiem przyszej, nowej floty powojennej. Francja jest skromna, żądając tylko 6 kontrtorpedowców, 6 torpedowców i 6 łodzi podwodnych. Flota francuska oddała aliantom wielkie usługi, przyczyniając się do zwalczania działalności niemieckich łodzi podwodnych, do utrzymania blokady i osłony skutecznych działań wojennych Sprzymierzonych. Z tej też przyczyny żądania Francji powinny być uwzględ-













